
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
5. ročník / 2. číslo / březen a duben 2024

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

	 začíná březen a s ním přichází jaro. Přeji vám všem, ať máte krásné jarní dny a také příjemné Velikonoce. Těším se na setkání na kulturních 
akcích, které jsou pro vás připravené v jarních měsících.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
ŠKOLA NANEČISTO 6. a 20. 3.

KERAMICKÁ DÍLNA 7. 3.

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 16. 3.

AUTOŠKOLA 20. 3.

TIBETSKÉ MÍSY 22. 3.

DEN PRO ŽENY 24. 3.

VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK 28. 3. – 2. 4.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 5. 4.

BLEŠÍ TRH 6. 4.

JARNÍ ÚKLID 6. 4.

APRÍLOVÉ VESELÍ 12. 4.

SWAP 20. 4.

ČARODĚJNICKÝ REJ 28. 4.
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NOVINKY

TECHNIKA – Obec Staré Město pořídila novou techniku od firmy ZÁLESÍ a.s. 
Luhačovice:
•	 Traktorový nosič kontejnerů Portýr 9,7 s hydraulickou rukou Hyva Crane HB 41 

za cenu 1 407 tis. Kč.
•	 Traktor SAME Expolorer 115 GS za cenu 1 909 tis. Kč.
•	 Příkopové rameno RIO 580 VIP za 629 tis. Kč.

SMYSLOHRÁTKY – Nová aktivita pro děti zaměřená na rozvoj jazykových 
a motorických dovedností. Aktivita zahrnuje:
•	 Dechová a artikulační cvičení.
•	 Rozvoj sluchové a zrakové percepce.
•	 Rozvoj grafomotoriky a jemné motoriky.
•	 Zapojíme všechny smysly formou hry, pohádek a říkadel. 
Aktivita je určena pro děti ve věku od 3 do 6 let. Probíhá každé úterý od 16:00 do 
17:00 v Klubovně Sokolovny ve Starém Městě. Kontakt: ivajanickova22@gmail.com 
nebo telefonicky na čísle +420 732 521 816. Klubem vás provede Ivča Janíčková.

VODOVOD NA HŘBITOVĚ – prosíme návštěvníky hřbitova, aby správně zacházeli s  kohoutky na vodu. Díky špatné 
manipulaci dochází často k poškození a úniku vody, kterou platí Obec Staré Město. Stále se musí provádět oprava, přitom 
stačí jen lehce pootočit kohoutkem.

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ – vyzýváme občany, aby dbali na správné třídění odpadů. Stále častěji se pracovníci obce při vyvážení 
kontejnerů setkávají s  tím, že „tříděný“ odpad musí znovu třídit, což jim zabere spoustu zbytečného času. Do papíru 
rozhodně nepatří sklo a svíčky. Naopak v plastech by neměly být papíry, spreje a laky. Dále upozorňujeme, že odpad, 
který nepatří do kontejnerů, by měli občané odvézt na sběrné místo v době, kdy je otevřené pro veřejnost a nenechávat 
tento odpad u plotu před sběrným místem. Pozor také na likvidaci vánočních stromků – rozhodně by se to nemělo řešit 
vyhozením z okna na ulici. Naopak děkujeme těm, kteří správně třídí s námi. 

NABÍDKA

PALIVOVÉ DŘEVO – Obec Staré Město nabízí našim občanům prodej palivového dřeva z obecních lesů. Od 
loňského roku Obec nově poskytuje službu DOVOZ DŘEVA až k vám domů. Pro zájemce palivového dřeva je 
zřízen pořadník. Do pořadníku bude zařazen každý žadatel na základě sdělení jeho zájmu na obecním úřadě ve 
Starém Městě. 
Dále Obec Staré Město nabízí prodej palivového dřeva SAMOVÝROBOU občanům Starého Města. Pokud by 
měl zájem někdo o samovýrobu, stačí se dotázat na obecním úřadě. Pravidla samovýroby: 

VAŘENÍ PRO DĚTI – Rádi bychom vám nabídli možnost navštěvovat kroužek vaření pro děti. Pokud máte zájem, prosíme 
o zaslání informace na e-mail: obec.galova@seznam.cz. V případě dostatečného zájmu by kroužek byl spuštěn od září.

BISTRO A MINIGOLF – Od dubna 2024 bude mít bistro a minigolf nového provozovatele. Tímto zveme všechny k návštěvě.

UPOZORNĚNÍ

• Samovýrobou se rozumí, že zájemce si sám vyrobí (vytěží), přiblíží a odveze dřevo, které mu 
určí pan Roman David. Veškeré práce provádí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Účelem 
samovýroby je zpracovat méně hodnotné (palivové) dřevo např. v probírkách, vývraty, zlomy, 
souše, které určí a označí odborný lesní hospodář obce. Samovýrobcem je fyzická osoba starší 
18-ti let. 

• Samovýrobu palivového dřeva musí zájemce provádět na vyznačených stromech určených 
k samovýrobě. Mimo vytyčený dílec vyznačených stromů nesmí těžit. V prostoru samovýroby 
musí provést úklid jak větví, tak nepořádku, který případně způsobil (odpadky, pet lahve, apod.).
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – Zasedání zastupi-
telstva se bude konat v následujících měsících 27. 3. a 24. 
4. od 18:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO - u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
•	 Pondělí 11. 3. a 8. 4. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

17:00 
•	 Sobotu 30. 3. a 27. 4. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 

 
Popelnice (v úterý 12. 3., 26. 3., 9. 4. a 23. 
4.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme vás, 
abyste tyto pytle vozili na sběrné místo 
ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 7. 2.
•	 ZO schválilo Dodatek č. 3 ke Smlouvě o odstranění odpadů s P-D Refractories 

CZ a.s.. Dodatek řeší zvýšený poplatek za uložení odpadu obcí na skládce, a to 
ve výši 1250 Kč za tunu pro rok 2024. Jednatel Technických služeb Moravská 
Třebová informoval, že místo uložení odpadu skládka Březinka, bude přijímat 
odpady pouze v letošním roce. Místo bude brzy plné.  VH (9:0:0). 

•	 ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dotaci s Pardubickým krajem. Dodatek 
řeší prodloužení termínu na vyúčtování dotace a to do 30. 4. 2024. VH (9:0:0)

•	 ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – M-Silnice a.s.. Dodatek řeší 
navýšení ceny vzniklé vícepracemi o 103 108,03 Kč. VH (9:0:0)

•	 ZO schválilo Dohodu o provedení práce –  montáž sádrokartonových podhledů 
na WC ženy v sokolovně s panem Romanem Davidem. VH (8:0:1)

•	 ZO schválilo doplnění obsahu Změny č. 1 Územního plánu obce Staré Město 
o změně způsobu využití lokality č.p. 146 a okolí z občanské vybavenosti na 
bydlení v  bytových domech, změnu u č.p. 112 na bydlení a další obdobné 
nápravy chyb v současném územním plánu. VH (9:0:0) Od Krajského úřadu  - 
odboru životního prostředí Obec obdržela nesouhlas ke dvěma lokalitám:

1, plocha u Dětřichova,  
2, trasa cyklostezky kolem vodního toku – z  důvodu nesouladu v  návrhu 
cyklostezky v  prostoru  půdního bloku č. 6601/1, který je v  rozporu se 
schváleným PSZ v rámci schválených KoPÚ ve Starém Městě.
Starostka s  architektem Ing. Tomášem Slavíkem požádala Ing. Pavla Báču o 
vysvětlení jeho vyjádření k rozporu se schváleným PSZ. Z odpovědi Ing. Pavla 
Báči vyplývá, že má na mysli trasu cyklostezky kolem lesa, která je v původním  
územním plánu a Změna č. 1 řeší zapracování komplexních pozemkových úprav 
do územního plánu obce. Pokud změna nebude dořešena, nebude možné 
realizovat cyklostezku středem pole.

•	 ZO schválilo firmu OPLOTIMETO.cz, Lanškroun na zhotovení plotu u MŠ dle 
cenové nabídky ve výši 326 324 Kč včetně DPH. VH (8:0:1)

•	 ZO schválilo v roce 2024 přijmout maximálně 2 pracovníky na práci pro Obec 
Staré Město. VH (9:0:0)                  

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

STATISTIKY OBYVATEL ZA ROK 2023
• narodilo se 7 dětí a zemřelo 8 občanů 
• přistěhovalo se 18 občanů a odstěhovalo se 15 občanů 
• celkový počet obyvatel k 31. 12. 2023 byl 1035 občanů s pobytem na území obce (z toho 6 cizinců)

Informace: 
•	 Informace o Výroční zprávě za rok 2023 o poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V roce 2023 nebyla podána 
žádná žádost o informaci. 

•	 Informace o podané žádosti o dotaci od PaK na věcné prostředky požární 
ochrany. Jedná se o Defibrilátor Zoll AED 3 vč. brašny za částku 78 640 Kč. 
Kraj v případě schválení, poskytne dotaci do výše 70 % celkových pořizovacích 
nákladů, včetně DPH. 

•	 Informace o roční míře inflace. Roční míra inflace je za rok 2023 10,7 %. Obec 
navýšila nájem o inflaci všem nájemcům bytových a nebytových prostor. 

Diskuze: 
•	 Kotel na zdravotním středisku. Kotel teče, je letitý z roku 1997. Výměna je nutná 

ihned. 
•	 Starostka na dotázala pana Kozáka, jestli připravil zprávu o činnosti TJ. Pan Kozák 

odpověděl, že nic nemá, fotbal skončil a už nebude. Pouze sdělil, že areál využívá 
jen pár členů, kteří si rekreačně jdou zahrát 2x týdně fotbal a florbal. 

•	 Ing. Petr Báča informoval, že chybějící nevysázené stromy v aleji směr Bílá 
Studně s panem XXX dosází, dále sdělil, že péči o stromy má na starosti Obec. 
Starostka Ing. Petra Báču vyzvala, aby výsadbu zkontroloval. 

•	 Paní Burešová se dotázala, zda architekt Ing. Tomáš Slavík uhradí penále za 
aktualizaci územního plánu, když nedodržel termín zpracování aktualizace. 
Starostka přečetla informaci od Ing. Slavíka, ze které vyplývá, že termíny dle 
Smlouvy o dílo jsou dodrženy. 

•	 Pan XXX požádal starostku o sdělení informace, kdo vznesl připomínky ke 
Změně č. 1 územního plánu. Starostka odpověděla, že byly vzneseny celkem 
3 připomínky:
1, se týkala majitele pozemku v Petrušově, který požaduje zarovnat tvar 
zastavitelné plochy, 
2, od Ing. Petra Báči, který nesouhlasí s ponecháním dvou tras cyklostezky a 
nesouhlasí s ponecháním trasy u lesa, 
3, od X XX XXX, jedná se o stejný nesouhlas jako u Ing. Petra Báči.

PŘEHLED NÁKLADŮ NA LIKVIDACI ODPADŮ ZA ROK 2023
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Petr Kadlec
František Kunc
Nesnídalová Stanislava

Hájková Jaroslava
Havránková Ludmila

OPUSTILI NÁS

Pan Ladislav Mynář zemřel v pátek 26. 1. 2024 ve věku 67 let.
Paní Věra Kejdová zemřela v neděli 28. 1. 2024 ve věku 74 let.
Paní Anna Kellerová zemřela v pondělí 12. 2. 2024 ve věku 50 let. 

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POPLATKY 
Připomínáme občanům termíny úhrady poplatků: 
POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ: 
• 650 Kč / osobu, 
• 325 Kč / osobu, která je držitelem průkazu ZTP/P a dále osoba, která v daném roce dosáhla 80 a více let, 
• 163 Kč / studenta, který studuje v denní či prezenční formě studia, a který je v průběhu studia ubytován mimo území 
obce, splatnost do 30. 4. 2024. 
POPLATEK ZA PSA: 
• 150 Kč / prvního psa, 
• 200 Kč / druhého a každého dalšího psa téhož majitele, 
• splatnost do 30. 4. 2024. Aktuální stav držených psů nahlaste prosím na obecním úřadě. Poplatník starší 65 let má 
poplatek za prvního psa 100 Kč.
MOŽNOST PLATBY POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A POPLATKU ZA PSA: 
• v hotovosti nebo platební kartou na Obecním úřadě Staré Město 
• převodem na účet č. 1283382399/0800 vedený u České spořitelny, a. s., nezapomeňte uvést variabilní symbol, viz. 
níže. Při vyplňování na místo křížků uveďte číslo popisné či evidenční, např.: číslo popisné v Petrušově je 5, variabilní 
symbol bude 13452005. 
Přehled variabilních symbolů: 
Variabilní symbol při platbě za KO, Variabilní symbol při platbě za psa 
Staré Město  13454xxx 13414xxx 
Radišov         13453xxx 13413xxx 
Petrušov       13452xxx 13412xxx 
Bílá Studně   13451xxx 13411xxx 
PRONÁJMY POZEMKŮ: 
• splatnost do 31. 1. 2024. 
STOČNÉ:
• od 1. 1. 2024 je cena 42,56 Kč/m³ včetně 12% DPH.
VODNÉ:
• od 1. 1. 2024 je cena 59,25 Kč/m³ včetně 12% DPH.



5

6. 3. ŠKOLA NANEČISTO – Základní škola Staré Město zve srdečně budoucí prvňáčky a jejich rodiče v čase 16:00 – 17:00 do ZŠ. Prohlédněte si 
společně naši školu a vyzkoušejte několik úkolů, které budou malou průpravou na blížící se ZÁPIS DO 1. TŘÍDY. Na setkání s Vámi se těší kolektiv 
učitelek. 

7. 3. KERAMICKÁ DÍLNA – Základní škola Staré Město Vás srdečně zve na keramickou dílnu pro veřejnost na téma „Jaro v zahradě“ do Základní školy 
ve Starém Městě v 16:00. Přijďte strávit příjemné tvořivé odpoledne s keramickou hlínou a vytvořte si dekorace a ozdoby podle našich návrhů nebo 
podle vlastní fantazie. Glazování proběhne 21. 3. v 16:00. Počet míst je omezený, rezervace možná na tel. +420 739 420 728. Cena keramické dílny 
je 450 Kč.

16. 3. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ – pořádá Spolek přátel Petrušova k oslavě MDŽ a na košt slivovice. V sále hospody U Němců v Petrušově od 16:00.  
Vzorky pálenek a likérů lze doručit na adresu Petrušov 10 (Trunda), nebo přímo na místo akce. Koštovat i hodnotit mohou všichni přítomní. Pozvěte 
si přátele a známé. Možno vzít i něco na mls (koláče, chlebíčky, jednohubky). Občerstvení je jinak zajištěno na hospodě (guláš, utopenci apod.). 

20. 3. ŠKOLA NANEČISTO – Základní škola Staré Město zve srdečně budoucí prvňáčky a jejich rodiče v čase 16:00 – 17:00 do ZŠ. Prohlédněte si 
společně naši školu a vyzkoušejte několik úkolů, které budou malou průpravou na blížící se ZÁPIS DO 1. TŘÍDY. Na setkání s Vámi se těší kolektiv 
učitelek. 

20. 3. AUTOŠKOLA – Obec Staré Město pořádá přednášku na téma Novinky a pravidla silničního provozu ve školicí místnosti hasičské zbrojnice od 
17:00. Přednáší Karel Krejzek.

22. 3. TIBETSKÉ MÍSY – Obec Staré Město vás zve na koncert v sokolovně ve Starém Městě od 18:00. Prožijeme společný čas s Tibetskými mísami. 
Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, polštářek i deku, jinak budou místa k sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na podporu opuštěných 
zvířátek. Těší se na vás Saša Hellen Datlík. 

24. 3. DEN PRO ŽENY – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 15:00. Zveme srdečně nejen ženy, ale i jejich mužské protějšky, aby oslavili 
tento den společně. Čeká na vás taneční vystoupení skupin PS Háčko, od 16:30 Vám k poslechu a tanci zahraje ROMAN STEINDL. Během celé akce 
bude probíhat KADEŘNICKÁ A KOSMETICKÁ PROMĚNA, o kterou se postarají Markéta Záplatová ml. a st.. I letos vás čeká SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
STAROMĚSTSKOU BUCHTU – upečte dortík, řezy, bábovku… přineste výrobek do 15:00, přijďte ochutnat a vybrat nejlepší. Vstupné dobrovolné. 

28. 3. – 2. 4. STEZKA - VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK – pořádá Obec Staré Město. Vydej se i ty hledat vajíčka s překvapením, která schoval velikonoční 
zajíček. Úvodní dopis najdete opět v připravené schránce u obecního úřadu ve Starém Městě. Na všechny účastníky čeká odměna, kterou si mohou 
vyzvednout ve středu 3. 4. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 16:00 do 17:00. 

5. 4. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY – pořádá ZŠ a MŠ STARÉ MĚSTO. Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 proběhne od 15:00 do 17:00. Co s sebou 
k zápisu: rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče, pokud mělo dítě odklad v loňském roce, tak rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. Těšíme 
se na všechny budoucí školáky a jejich rodiče! 

6. 4. BLEŠÍ TRH – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 8:30 – 11:00 veřejný prodej věcí, které už u Vás doma nemají místo. Přijďte prodat! 
Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat může každý i děti. NEHRADÍ SE ŽÁDNÝ POPLATEK! Máte doma přebytečné hrníčky, knížky, hračky, oblečení… 
nebo Vám právě něco takového chybí? Stačí dojít, vzít s sebou jakékoliv zboží a obchodovat. Pro prodávající bude otevřena sokolovna na přípravu 
zboží od 8:00. 

6. 4. JARNÍ ÚKLID – pořádá Obec Staré Město při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ a svátku „Den Země“ společnou vycházku, při 
které posbíráme všechny odpadky, které do přírody nepatří a pomůžeme tak, alespoň symbolicky, přírodě opět dýchat. Každá malá pomoc je větší 
než žádná! Zveme všechny občany, kteří chtějí udělat dobrou věc pro naše okolí, aby se dostavili k sokolovně ve 14:00. Pytle a jednorázové rukavice 
budou zajištěny.

12. 4. APRÍLOVÉ VESELÍ – Spolek přátel školy ZŠ a MŠ Staré Město Vás srdečně zve na společenskou zábavu od 20:00 v Sokolovně ve Starém Městě. 
K tanci a poslechu hraje skupina Epicentrum Jevíčko. Tombola i občerstvení zajištěny. 

20. 4. SWAP – aneb pro jednoho odpad, pro druhého poklad. Pořádá Obec Staré Město v klubovně sokolovny ve Starém Městě. Pojďte si uklidit 
domovy a udělat sobě i druhým radost. Swap je výměna oblečení, potřeb do domácnosti, knih, elektroniky a hraček pro děti. Swapování - to je více 
si vážit planety země i lidské práce. Pozvěte také svoji rodinu, kamarádky, sousedy, známé a užijte si skvělou atmosféru u kávy, čaje a drobného 
občerstvení. Vstupné dobrovolné. Sledujte facebookové stránky „Swap ve Staráku“ a dozvíte se víc.

28. 4. ČARODĚJNICKÝ REJ – pořádá Obec Staré Město v sokolovně ve Starém Městě od 14:00 slet čarodějnic a čarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné HER, TANCE a SOUTĚŽÍ. Každá čarodějnice a čaroděj obdrží čarodějnické vysvědčení za splnění zkoušek. Nebude chybět soutěž 
o nejkrásnější KOSTÝM. Závěr akce bude patřit společnému tanci. Těšíme se na vás!

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

 

Spolek přátel Petrušova Vás zve na 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 
k oslavě MDŽ a na košt slivovice 

sobota 16.3.2024 od 16 hodin 

v sále hospody U Němců v Petrušově 

 

 

 

Vzorky pálenek a likérů  lze doručit na adr. Petrušov 10 (Trunda), nebo přímo 
na místo akce. Koštovat i hodnotit mohou všichni přítomní. 

Pozvěte si přátele a známé. Možno vzít i něco na mls (koláče, chlebíčky, 
jednohubky ) . Občerstvení  je jinak zajištěno na hospodě (guláš, utopence a 
pod.) 

 
Obec Staré Město pořádá přednášku na téma  

 
20. 3. 2024 od 17:00 

 
ve školicí místnosti hasičské zbrojnice 

 
Přednáší Karel Krejzek. 

 

Obec Staré Město vás zve na koncert 

22. 3. 2024 
v 18:00 

v Sokolovně  
ve Starém Městě 

 
Prožijeme společný čas s Tibetskými 
mísami. Tóny těchto prastarých, léčebných 
a hudebních nástrojů mají velice podmanivý 
zvuk, který postupně přijímáme dle svého 
nastavení. Tyto léčebné tóny svými 
vibracemi pronikají do podstaty nás samých 
a vrací nás do jednoty těla, ducha a mysli. Je 
to úžasný pozvolný proces očisty a 
harmonizace. Pomáhá všem, kteří hledají 
cestu k sobě i k druhým. 
Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, 
polštářek i deku, jinak budou místa k 
sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak 
půjde na podporu opuštěných zvířátek.  

Těším se na vás SAŠA Hellen DATLÍK. Zveme srdečně nejen ženy, ale i jejich mužské protějšky, aby 
oslavili tento den společně. Čeká na Vás: 

VYSTOUPENÍ skupin PS   Háčko (taneční program) 

ŽIVÁ HUDBA k poslechu a tanci v podání Romana Steindla. 

KADEŘNICKÉ A KOSMETICKÉ PROMĚNY o které se 
postarají Markéta Záplatová ml. a st.. 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ STAROMĚSTSKOU BUCHTU stačí 
upéct dortík, řezy, bábovku… přinést výrobek do 15:00, přijďte ochutnat a 
vybrat nejlepší. 

Vstupné dobrovolné. 

Obec Staré Město připravila cestu: 

v termínu 
Vydejte se i vy hledat vajíčka s překvapením, která schoval 

velikonoční zajíček. U schránky obecního úřadu ve Starém Městě 

si můžete vyzvednout MAPU S ÚKOLY a vydat se na cestu. 

Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou čekat 

připravené úkoly s velikonoční tématikou. Správné odpovědi 

zapište na zadní stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte 

mapu do schránky na obecním úřadě. Na všechny účastníky čeká pamětní 

list za zdolání cesty a malá ODMĚNA v podobě tvořivé velikonoční sady a samozřejmě 

velikonoční vajíčko. Odměnu si můžete vyzvednout na 

obecním úřadu ve Starém Městě ve středu 3. 4. 2024 v               čase od 16:00 do 17:00. 

Obec Staré Město pořádá 
 

 

JARNÍ ÚKLID 
v sobotu 6. 4. 2024  

 
Při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“ a svátku „Den Země“ posbíráme všechny 
odpadky, které do přírody nepatří a pomůžeme 
tak, alespoň symbolicky přírodě opět dýchat. 
Každá malá pomoc je 
větší než žádná! Zveme 
všechny občany, kteří 
chtějí udělat dobrou věc 
pro naše okolí, aby se 
dostavili k sokolovně ve 

14:00.  
Pytle a jednorázové rukavice zajištěny. 

Obec Staré Město pořádá 
  

BBLLEEŠŠÍÍ  TTRRHH  
v sobotu 6. 4. 2024 od 8:30 do 11:00  

       v Sokolovně ve Starém Městě 

 

Přijďte prodat! Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat 
může každý i děti, nehradí se žádný poplatek! Máte 

doma přebytečné hrníčky, 
knížky, hračky, oblečení…nebo 

vám právě něco takového 
chybí? Stačí dojít, vzít s sebou 
jakékoli zboží a obchodovat 
. Pro prodávající bude 
otevřena sokolovna na 
přípravu zboží od 8:00.  

 

Obec Staré Město pořádá 

ĜĜAARROODDĚĚJJNNIICCKKÝÝ  RREEJJ  
v neděli 2288..  44..  22002244  od 1155::0000 

v ssookkoolloovvnněě  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  

Slet ĝarodějnic a ĝarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné hheerr,,  ttaannccee  aa  ssoouuttěěžžíí. Každá ĝarodějnice a 
ĝaroděj obdrží ĝarodějnické vysvědĝení za splnění zkoutek. 

Nebude chybět ssoouuttěěžž  oo  nneejjkkrráássnněějjttíí  kkoossttýýmm. 

Tětíme se na vás. 
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OBEC – Od 20. do 28. 1. měly možnost nejen děti vyrazit na procházku 
obcí a hledat ZATOULANÉ PRINCEZNY. Druhým úkolem pak bylo určit, 
ve kterém zámku princezna bydlí. Děti za splnění úkolů dostaly malou 
odměnu, kterou si vyzvedly na obecním úřadě ve Starém Městě.

V neděli 14. 1. se uskutečnil v kostele svaté Kateřiny KONCERT 
smíšeného pěveckého sboru Fermata. První polovina patřila klasickým 
písním a v druhé polovině se návštěvníci zaposlouchali do vánočních 
koled. Děkujeme za krásný koncert a těšíme se s Fermatou na další 
setkání.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 4. 2. proběhl v sokolovně 3. ročník PEXESOVÉHO TURNAJE. 
Soutěžilo se ve 4 kategoriích a sešlo se celkem 26 hráčů. Po hodinovém 

zápolení byly výsledky jasné:

V termínu od 10. do 18. 2. byla v obci instalována další stezka s 
názvem CESTA ZA KOBLÍŽKEM. Po vyzvednutí pracovního listu 
děti vyrazily na cestu s úkoly. Odměna pak čekala opět na obecním 
úřadě ve Starém Městě v podobě koblížku a dalších drobností.                                                                         

Ve stejném termínu, kdy byla Cesta za koblížkem, svítilo pro vás u 
hasičské zbrojnice VALENTÝNSKÉ SRDCE. Udělalo radost nejen všem 
zamilovaným, ale i všem kolemjdoucím a projíždějícím.

Kategorie 0 - 7 let:
1. Ondra Mazanec
2. Justýnka Rosecká
3. Staník Bednář

Kategorie 8 – 11 let:
1. Beata Mazancová
2. Jana Kejdová
3. Eliška Pokorná

Kategorie 12 – 15 let:
1. Viky Mazancová
2. Helena Gálová
3. Stella Zemachová

Kategorie 16 – 99 let:
1. Anna Šaršonová
2. Sandra Méčešová
3. Lucie Grézlová

V neděli 11. 2. jsme se potkali na STAROMĚSTSKÉM VESELÍ. Opět byly 
připraveny úkoly pro děti s tématikou masopustu. Nechyběly tanečky a 

vystoupení tanečníků PS Háčko. Sešla se celá řada krásných masek, 
a proto o výhercích rozhodl opět los. Pořadí pak bylo následovné:

I v letošním roce se soutěžilo také o Nejlepší koblížek. Do soutěže bylo 
přihlášeno celkem 10 druhů koblížků. Hlavním porotcem tříčlenné komise 

byl kuchař David Nečas a cenu za nejlepší koblížek si odnesly:

Kategorie děti do 8 let:
1. místo – Coco – Dominik Volf
2. místo – policistka – Šarlotka Novotná
3. místo – Zvonilka – Terezka Sýkorová

Kategorie děti 9 let a více:
1. místo – pirátka – Kristýna Lexmaulová
2. místo – vodník – Elenka Štěpánková
3. místo – kominík – Alice Preisnerová

Kategorie dospělí:
1. místo – cikánka – Jarmila Seryn
2. místo – královna Zloba – Eva Oravcová
3. místo – králík – Jana Kejdová

1. místo Helena Gálová ml.
2. místo Nela Bílá
3. místo Anna Řehořová
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – Naše mateřská škola se zapojuje do projektu 
„ Koukají na nás správně? “. V lednu se uskutečnilo preventivní vyšetření 
zraku dětí pomocí speciální diagnostické videokamery od firmy Prima 
Vizus, které je spolehlivé, rychlé a  zcela bezpečné. Proběhla i logopedická 
depistáž se speciálním logopedem / včasné vyhledávání řečových vad 
/. Pokračovali jsme ve hře na zobcovou flétnu, která je u dětí velmi 
oblíbená. Je zábavným prostředkem k  rozvoji dechových funkcí, naučí 
vnímat hudbu, procvičuje se jemná motorika, uvolnění a zraková kontrola 
ruky, což je důležité v přípravě na psaní. Těšili jsme se  na ,,Zpívání pro 
radost“. Děti zpívaly písně dle vlastního výběru, které si připravily doma 

s  rodiči a ve školce zazpívaly. Nechyběl ani „Knoflíkový den“. Vyrobili 
jsme obrázek z  knoflíků, navlékali, počítali, třídili podle velikosti, splnili 
knoflíkový úkol, také jsme soutěžili a tancovali. Naše školka se také 
proměnila v  karnevalové veselí, plné pestrobarevných ozdob, balónků 
s  celou škálou krásných kostýmů a masek. Děti se na karneval velice 
těšily, a když nastal, tak si ho naplno užily. Pro děti byla připravená i malá 
odměna. V únoru nás čekal ,,Červeno - srdíčkový den“. Do školky jsme 
přišli v červeném oblečení nebo se srdíčky a hned od rána děti tvořily, 
došlo také na hry, cvičení a diskotéku. 

za MŠ kolektiv učitelek

Novinkou letošního Veselí byla soutěž v pojídání žeber, která připravili 
manželé Nečasovi a dohlíželi tak i nad celou soutěží, aby vše proběhlo 
správně. Tímto bych jim ráda poděkovala za skvělou organizaci. Soutěžilo 
7 jedlíků, kteří měli za úkol sníst během časového limitu 10 minut co 

nejvíce masa. Jedním ze soutěžících byl i Maxijedlík Jaroslav Němec, 
který je držitelem celé řady ocenění v pojídání téměř všeho a opět u nás 
získal zlato. Výsledky:

Během celého odpoledne měli návštěvníci možnost si zakoupit 
zabijačkové speciality, které připravili manželé Nečasovi a sladkosti v 
podobě (koblížků, trubiček, věnečků a koláčků). Ráda bych poděkovala 
hlavně všem pomocníkům, bez kterých by se tato akce neobešla: Věra 
a Věrka Přikrylovy, Jana Kejdová, Jarmila Řezníčková, Lenka Antlová, 

Terezka Steffanová, Stellinka Zemachová, Helenka Gálová, Alice                                    
a Deniska Preisnerovy, Kykča Lexmaulová, Venda a Terezka Peřinovy. 
Celá akce zaznamenala kladné ohlasy a já se těším opět na další setkání 
v následujících měsících.

1. místo – Jaroslav Němec – 798 g
2. místo – Jiří Řehoř – 461 g
3. místo – Tomáš Práčka – 443 g

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová
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za spolek přátel Petrušova Jan Trunda

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – Vánoce uběhly jako voda a my se opět setkali ve 
škole. Naším prvním úkolem byla příprava na švihadlový čtyřboj, který 
se konal 18. ledna v MT. Natrénovali jsme skok snožmo, vpřed, vzad 
a přeskok po jedné noze. Konkurence byla veliká, přesto jsme si i my 
vybojovali krásná místa: kategorie 2. třída – 3. místo Jana Kejdová, 4. 
místo Andulka Havránková a Dominik Havlík, 6. místo Maty Hrazdira, 
kategorie 3. třída – 3. místo Maty Čechovský, 6. místo David Jindřišek.
Listování je pro nás vždycky veliká zábava, nejen že jsme vtaženi do děje 
zajímavého příběhu, ale ještě se i setkáme se známými herci. 22. ledna 
jsme proto navštívili Zámek v Moravské Třebové, kde nám Lukáš Hejlík se 
svými kolegy představil pro 1. - 3. třídu příběh – Bertík a čmuchadlo od 
Petry Soukupové a pro 4. a 5. třídu -Ztraceni v čase od Petry Braunové. 
Starší žáci si čekání na autobus zkrátili ještě návštěvou místní knihovny. 
O našem úspěchu v okresním kole florbalu ČEPS pořádaného ve 
Svitavách jste určitě již slyšeli. Proto, jsme pilně trénovali na krajské 
kolo v Pardubicích. Vyrazili jsme brzo ráno plni odhodlání a síly i zde 
vybojovat postup do dalšího kola. Bohužel nám štěstí nepřálo a my, i když 

zklamaní, ale s velikým zážitkem a bohužel bez postupu, se vrátili domů. 
Moc děkujeme Obci Staré Město, panu Martinu Buriánkovi, panu Pavlu 
Buriánkovi a manželům Jindřiškovým za bezpečnou cestu tam i zpět a 
velikou podporu. Věříme, že tyto naše úspěchy určitě nekončí.
7. února proběhlo školní kolo recitace. Naše umístění – kategorie 1. třída 
– 1. místo Pavlík Kravců, 2. místo Klárka Smolíková, 3. místo Martin Exler, 
čestné uznání Vojtík Res, kategorie 2. - 3. třída – 1. místo Aaron Křivánek, 
2. místo Majda Báčová, 3. místo Jáchym Sabáček, čestné uznání Zuzka 
Exlerová, Julie Komárková, kategorie 4. - 5. třída – 1. místo Michal 
Velš, 2. místo Terezka Němcová, 3. místo Terezka Řehořová, čestné 
uznání Natálie Mlčochová, Petr Faulhammer. Nejlepší z nás se zúčastnili 
oblastního kola v Moravské Třebové na zámku. Před lyžařským výcvikem 
si zahrajeme na dámy a džentlmeny na „Školním dětském plese,“ těšíme 
se nejen na skvělé hry, tancování, ale i tombolu. Koncem února nás čeká 
náš milovaný lyžařský výcvik, doufáme, že nám sněhové podmínky dovolí 
se ho zúčastnit a my si opět užijeme krásný týden s našimi oblíbenými 
instruktory zakončený karnevalovým rejem masek na lyžích.

za ZŠ kolektiv učitelek
SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – Ani letošní rok Petrušov neporušil 
tradici a již po sedmnácté si občané na Nový rok vyšlápli po silvestru na 
nejvyšší kopec nad Petrušovem – “Vysoký vrch“ (nadmořská výška 586,8 

m). I když je účast rok od roku slabší, na kopec nakonec dorazilo asi 20 
skalních příznivců, kteří tak společně přivítali nový rok.

TJ – Dne 17. 2. jsme společně s TJ Chornice vyrazili autobusem do 
Pardubic na atletické závody ZIMNÍ ČTYŘBOJ (šplh na tyči, skok do dálky 
z místa, člunkový běh a hod na koš). Naše osmičlenná výprava se vůbec 
nemusela stydět za své výkony. Výsledky:
Mladší žákyně I: 8. místo Terezka Malachová a 15. místo Justýnka Rosecká 
(nejmladší účastnice závodu) z celkového počtu 20 závodnic.
Mladší žákyně II: 9. místo Jolanka Rosecká z celkového počtu 19 závodnic.
Starší žákyně I: 4. místo Helena Gálová ml. (pouze jeden bod chyběl na 
3. místo) a 7. místo Stella Zemachová z celkového počtu 14 závodnic.
Dorostenky a ženy: 2. místo Helena Gálová st. z celkového počtu 4 
závodnic.
Starší žáci II: 6. místo Pepík Rosecký a 7. místo Luboš Němec z celkového 
počtu 9 závodníků. 

Vloženým závodem byl skok přes švihadlo. Výsledky:
Mladší žákyně I: 1. místo Terezka Malachová a 8. místo Justýnka Rosecká 
z celkového počtu 20 závodnic.
Mladší žákyně II: 5. místo Jolanka Rosecká z celkového počtu 19 závodnic.
Starší žákyně I: 2. místo Stella Zemachová a 4. místo Helena Gálová 
z celkového počtu 14 závodnic.
Starší žáci II: 3. místo Pepík Rosecký a 8. místo Luboš Němec z celkového 
počtu 9 závodníků. 
Teď děti čeká příprava na atletické závody, které se uskuteční 18. 5. 2024 
opět v Pardubicích. Pokud rádi sportujete, přidejte se k nám. U nás může 
začít trénovat každý, závody nejsou povinné. Tréninky jsou každé pondělí 
od 16:00 v sokolovně ve Starém Městě. Těšíme se na tebe.

za TJ Ing. Helena Gálová
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

OZNÁMENÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – ve Starém Městě se vybralo do kasiček 14 063 
Kč, což je o 3 499 Kč více než v  loňském roce. Peníze doputovaly do 
Moravskotřebovské charity, která získala z Tříkrálové sbírky: 895 258 Kč z 
kasiček, 9 051 Kč z on-line koledy a 5 920 Kč tvořily bezhotovostní dary. 

V celé České republice se celkově včetně online koled, bezhotovostních 
darů a výtěžků z tříkrálových koncertů vybralo 172 600 431 Kč, což je o 
10 626 533 Kč více než v loňském roce. Více o výsledcích tříkrálové sbírky 
a jejím využití najdete na https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/.


